⁸ *"In tradendis vero disciplinis dogmaticis, biblicis, moralibus et historicis rationes missionales in illis contentas in lucem ponant, ut hoc modo conscientia missionaria in futuris sacerdotibus formetur". "Ad Gentes", 39-c.- Este punto se expresó concretamente en una conclusión del Congreso Internacional sobre la Teología del Concilio Vaticano II, celebrado en Roma el 26 de septiembre al 7 de octubre de 1966: "Exoptat ut dimensio missionaria et oecumenica Ecclesiae in theologia post concilii se habeas non ut notam quandam marginales, sed ut proprietatem ubique aliquomodo praesentem". Acta Congressus Internationalis de Theologia Concilii Vaticani II. Typis Polyglotis Vaticanis, 1968, p. LXVI. Esta conclusión fue tomada de nuevo en la "Ratio fundamentalis", nº 77.*

⁹ *"In Ecclesiasticis studiis recognoscendis eo imprimis spectandum est ut disciplinae philosophicae et theologicae aptius componantur et concordant ratione conspirent ad alumonorum mentibus magis magisque aperiendum Mysterium Christi quod totam generis humani historiam afficit, in Ecclesiam iugiter inluit et ministerio sacerdotali praecipue operatur". "Optatum totius", 14-a.*

¹⁰ *Ad Gentes, 16 et 26.*

¹¹ *"Professores Seminariorum et Universitatum iuvenes veram condicionem mundi et Ecclesiae docebunt, ut necessitas impensioris evangelizationis non-christianorum eis appareat et eorum zelum nutriat". Ad Gentes, 39-c.- "Proinde adcoentur de totius Ecclesiae necessitatibus, ut sunt problemata oecumenica missionalia aliaque in variis terrarum partibus urgentiora". Ratio fundamenalis, nº 96.*

¹² *"Theologia Missionis, doctrinae tradendae et progressionibus provehendae ita inseratur ut natura missionaria Ecclesiae plene in luce ponatur Insuper viae Domini ad Praeparationem Evangelii et possibilitas salutis non-evangelizatorum considerentur, necnon inculcetur necessitas evangelizationis et incorporationis in Ecclesiam. Quae omnia in disponendis denuo recto ordine studiis in Seminariis et Universitatibus prae oculis habeantur". Ecclesiae Sanctae, III, art. 1.*

¹³ *Optatum Totius, 22.*

¹⁴ *S.C. pro Clericis, Litterae Circulares ad Conferentiarum Episcopaliu Praesides, de permanenti cleri institutione et formatione, 4 nov. 1969.*

aquí, con citar la Carta Apostólica “Graves et increscentes” publicada con ocasión del 50 aniversario de la fundación de la Pontificia Unión Misional del Clero. El Papa Pablo VI la propone como gran medio de formación que ayudará a los sacerdotes a vivir con plenitud el sacerdocio de Cristo, es decir, en sus dimensiones igualmente apostólicas como misioneras, recomendándola vivamente como deber de conciencia para los Obispos y clero¹⁵.